
ZARZĄDZENIE NR 0050.58.2021 
WÓJTA GMINY WAPNO 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Wapno za 2020 rok 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) Wójt Gminy Wapno zarządza, co następuje: 

§ 1. Przedstawiam raport o stanie Gminy Wapno za 2020 rok stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Raport o stanie Gminy Wapno za 2020 rok podlega przedłożeniu Radzie Gminy Wapno oraz publikacji 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wapno. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 1



 

RAPORT O STANIE 

GMINY WAPNO 

ZA 2020 ROK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 0050.58.2021

Wójta Gminy Wapno

z dnia 27 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 1



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

2 
 

Spis treści 

   

I. Wstęp 3 

II. Informacje ogólne 4 

III. Realizacja polityk, programów i strategii 6 

IV. Jednostki organizacyjne gminy 16 

V. Finanse gminy 17 

VI. Mieszkańcy gminy 18 

VII. Ochrona zdrowia 20 

VIII. Pomoc społeczna 21 

IX. Działalność inwestycyjna i zadania remontowe 28 

X. Mienie gminne 32 

XI. Sprawy obywatelskie 34 

XII. Oświata 35 

XIII. Biblioteka 38 

XIV. Planowanie przestrzenne 40 

XV. Fundusz sołecki 41 

XVI. Gospodarka odpadami i ochrona środowiska 43 

XVII. Bezpieczeństwo 45 

XVIII. Sprawy administracyjne 46 

   

   

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 2



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

3 
 

I. Wstęp 

Wójt co roku do 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który 

obejmuje podsumowanie działalności Wójta w roku poprzednim. W związku  

z powyższym składam Radzie Gminy Wapno raport o stanie Gminy Wapno za 2020 rok. 

Raport o stanie Gminy Wapno opracowano w związku z art. 28aa Ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.).  

Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Wapno w roku 2020,  

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Gminy Wapno  

i budżetu obywatelskiego. 

Prace nad raportem realizowane były na podstawie § 107a pkt 1 Statutu Gminy Wapno 

przyjętego uchwałą nr XVIII/115/2012 Rady Gminy Wapno z dnia 28 września 2012 r. 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. Z 2012 r. poz. 4676 ze zm.). 

Celem przygotowania raportu jest uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację 

gospodarczą i społeczną Gminy Wapno. Zgromadzone w nim zostały szczegółowe dane 

o aspektach funkcjonowania gminy w roku 2020. 

Dla opracowania raportu szczególnie cenna okazała się wiedza pracowników Urzędu 

Gminy Wapno, gminnych jednostek organizacyjnych oraz szereg dokumentów, 

będących w posiadaniu urzędu. 

Informacje zawarte w raporcie posłużą mieszkańcom Gminy Wapno do zwiększenia 

wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się podstawą  

do prowadzenia dialogu na temat przyszłości gminy. 

 Nadmienić należy, że rok 2020 był rokiem trudnym i wyjątkowym ze względu na 

występującą na terenie kraju epidemią. Od samego początku ogłoszenia stanu epidemii 

Wójt Gminy Wapnie sprawnie i efektywnie kierował zespołem ds. zarządzania 

kryzysowego. W celu zapewniania ciągłości działania Urzędu i realizacji wszystkich 

zaplanowanych inwestycji i zadań Wójt zarządził zmianę w organizacji pracy Urzędu 

Gminy Wapno. W holu na pasterze Urzędu Gminy zorganizowano bezpieczny punkt 

obsługi klienta, gdzie każdy mógł przez cały okres trwania pandemii załatwić swoje 

sprawy w Urzędzie. Mimo napotykanych trudności Urząd Gminy w sposób ciągły 

zapewniał obsługę mieszkańcom.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 3



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

4 
 

II. Informacje ogólne 

Gmina Wapno to rejon położony w północno-wschodniej Wielkopolsce, w historycznym  

i etnograficznym regionie zwanym Pałukami w powiecie wągrowieckim.  Gmina zajmuje 

powierzchnię 44,02 km2.  

Na terenie Gminy znajduje się 9 Sołectw: 

− Wapno,  

− Wapno Południe,  

− Komasin,  

− Podolin,  

− Stołężyn,  

− Rusiec,  

− Graboszewo,  

− Aleksandrowo 

− Srebrna Góra.  

Siedzibą gminy jest miejscowość Wapno. 

Rada Gminy w Wapnie w kadencji 2018-2023 liczy 15 Radnych, przy Radzie działają 4 komisje 

stałe: 

− Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego, 

− Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych, 

− Komisja Rewizyjna, 

− Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

W roku 2020: 

− Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego odbyła 8 posiedzeń, 

− Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych odbyła 8 posiedzeń, 

− Komisja Rewizyjna odbyła 3 posiedzenia, 

− Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 3 posiedzenia, 

− Rada Gminy Wapno zebrała się 9 Sesjach Rady Gminy Wapno. 

W Urzędzie występują następujące stanowiska: 

− Wójt, który sprawuje jednocześnie funkcję Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, 

− Sekretarz Gminy,  

− Skarbnik Gminy, który sprawuje również funkcję Kierownika Referatu Finansowego, 

− Referat Finansowy, na który składają się następujące stanowiska: 

➢ Stanowisko ds. wymiaru podatku, działalności gospodarczej i kasjera, 

➢ Stanowisko ds. księgowości podatkowej, 

➢ Stanowisko ds. księgowości budżetowej, 

➢ Stanowisko ds. księgowości budżetowej, 

➢ Stanowisko ds. księgowości budżetowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 4



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

5 
 

⎯ Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego i stanowisko ds. ewidencji ludności, spraw 

obywatelskich, obrona cywilna, 

⎯ Stanowisko ds. organizacyjnych, 

⎯ Stanowisko ds. informatycznej obsługi Urzędu, 

⎯ Stanowisko ds. obsługi Rady Gminy, oświaty i ochrony danych osobowych, 

⎯ Stanowisko ds. gospodarki ściekowej, budownictwa, drogownictwa, gospodarki 

mieszkaniowej i lokalowej, infrastruktury i gospodarki przestrzennej, 

⎯ Stanowisko ds. gospodarki wodnej, utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

i BHP w zakładzie, 

⎯ Stanowisko ds. rolnictwa, zamówień publicznych, kultury, promocji, 

⎯ Sprzątaczka, robotnik gospodarczy, 

⎯ Konserwator w stacji uzdatniania wody – 2 etaty, 

⎯ Konserwator w oczyszczalni ścieków – 4 etaty, 

⎯ Goniec, robotnik gospodarczy, 

⎯ Kierowca OSP Wapno, 

⎯ Kierowca OSP Rusiec, 

⎯ Kierowca samochodu, robotnik gospodarczy. 

W Urzędzie wyodrębniony jest Pion Ochrony Informacji Niejawnych, w skład którego wchodzi: 

⎯ Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 

⎯ Inspektor Bezpieczeństwa Teleinformatycznego, 

⎯ Administrator Systemu, 

⎯ Pracownik Prowadzący Punkt Ewidencjonowania Materiałów Niejawnych. 

Powołany jest również Inspektor Ochrony Danych oraz Koordynator ds. dostępności. 

 

Zadania z zakresu zaopatrzenia mieszkańców w wodę realizuje Hydrofornia w Stołężynie, część 

miejscowości obsługiwana jest przez Gminę Damasławek. Zadania z zakresu kanalizacji realizuje 

Oczyszczalnia Ścieków w Wapnie. 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 5



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

6 
 

III. Realizacja polityk, programów i strategii 

W Gminie Wapno w 2020 roku obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

1) Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Wapno; 

2) Program Współpracy Gminy Wapno z organizacjami pozarządowymi; 

3) Gminny Program Problematyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii; 

4) Gminny Program Wspierania Rodziny; 

5) Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Wapno; 

6) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi ora zapobiegania bezdomności 

zwierząt; 

7) Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wapno, 

8) Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Wapno na lata 

2009-2033. 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Wapno 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Wapno obowiązująca w roku 2020 została przyjęta 

Uchwałą Nr XIV/79/2019 Rady Gminy Wapno z dnia 27 grudnia 2019 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2020-2030.  

Dochody majątkowe z tytułu sprzedaży nieruchomości wyniosły 196 350,00 zł przy planowanej 

wartości 245 900,00 zł. Niższe dochody wynikają z braku kupców na wystawione do sprzedaży 

nieruchomości. Realizacja dochodów bieżących w 2020 roku kształtuje się na poziomie 99,17 % 

zaplanowanych wartości, natomiast realizacja wydatków bieżących wyniosło 94,63 % i była 

ściśle powiązana z wpływami dochodów. 

Przychody planowane na rok 2020 zostały osiągnięte w całości w kwocie 670 014,38 zł,  

na kwotę tą składały się wolne środki w wysokości 669 185,12 zł oraz środki pochodzące  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 829,26 zł. Rozchody zostały 

zrealizowane w 61,64 % i składały się na tą kwotę spłaty rat kapitałowych wcześniej 

zaciągniętych kredytów w wysokości 337 400,00 zł, nie utworzono lokaty bankowej ze względu 

na bardzo niskie oprocentowanie rachunku lokat.  

Osiągnięta nadwyżka w roku 2020 wynosiła 896 341,51 zł i wynikała z wypracowania dochodów 

bieżących w 99,17 % w stosunku do planowanych kwot.  

Na dzień 31 grudnia 2020 r. zadłużenie Gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczki 

wynosiło 2.551.952,00 zł. W roku 2020 Gmina nie zaciągała kredytów.  

Spłaty kredytów i pożyczek w roku 2020 opiewały na kwotę 337 400,00 zł i kształtowały  

się następująco:  

− całkowite spłacenie kredytu inwestycyjnego pobranego na zadanie inwestycyjne 

„Budowa szatni wraz ze świetlicą wiejską…” - 73.400,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 6



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

7 
 

− spłata czterech rat kredytu inwestycyjnego pobranego na zadanie inwestycyjne 

„Budowa kanalizacji sanitarnej…” - 20.000,00 zł, 

− całkowite spłacenie kredytu inwestycyjnego pobranego na zadanie „Modernizacja drogi 

w Stołężynie…” - 173.000,00 zł, 

− spłata czterech rat kredytu inwestycyjnego pobranego na zadanie inwestycyjne 

„Budowa sali sportowej …” - 71.000,00 zł. 

Zgodnie z Wieloletnią Prognozą Finansową Gmina Wapno w roku 2020 realizowała trzy 

przedsięwzięcia: 

− Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego - 

przeprowadzenie szczepień profilaktycznych przeciwko wirusowi brodawczaka 

ludzkiego; szczepieniem objęte są dziewczynki z terenu gminy z rocznika 2005 do 2009 

– okres realizacji przedsięwzięcia 2018-2022. Przedsięwzięcie realizowane jest również 

w sąsiednich gminach, całość pod patronatem Starostwa Wągrowieckiego, dlatego 

wybrany został lider grupy Starostwo Powiatowe, które dokonuje wspólnych płatności 

za realizację wyżej wskazanego przedsięwzięcia. Celem tego działania jest profilaktyka 

zdrowotna, 

− HD System – Nadzór nad systemem transmisji obrad rady - okres realizacji 

przedsięwzięcia 2019-2020. Przedsięwzięcie polega na dostawie i konfiguracji systemu 

głosowania i zgłaszania się do debaty „HD System Plus” wraz z modułem 

konferencyjnym, systemem nagłaśniania, projekcji oraz z zestawem urządzeń 

umożliwiających realizację transmisji audio-video z obrad do sieci Internetu, 

− Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku WTZ w budynek Przedszkola 

Publicznego Prowadzonego przez Samorząd w Wapnie. Zadanie zaczęto realizować w 

roku 2020 z planowanym zakończeniem w roku 2021, całkowity koszt zadania opiewa 

na kwotę 591 000,00 zł. Zadanie współfinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. 

W roku 2020 Gmina Wapno otrzymała środki na realizację projektu Zdalna Szkoła oraz Zdalna 

Szkoła Plus. Projekt w całości finansowany z budżetu środków europejskich. Gmina pozyskała 

środki w wysokości 97 257,48 zł, za które zakupiono sprzęt do nauki zdalnej oraz wykupiono 

ubezpieczenia. 

  

Program Współpracy Gminy Wapno z organizacjami pozarządowymi 

W 2020 roku współpraca Gminy Wapno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego została określona w programie, 

który został przyjęty Uchwałą Nr XII/56/2019 Rady Gminy Wapno z dnia 22 października 2019 

roku.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 7



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

8 
 

Wykaz planowanych działań, w wybranych sferach zadań publicznych, we współpracy  

z organizacjami pozarządowymi, opracowany został na podstawie wcześniejszych doświadczeń 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

W 2020 roku zostały ogłoszone 3 konkursy na realizację zadań z zakresu: 

− Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

− Ochrony i promocji zdrowia. 

W 2020 roku zostało zrealizowanych 5 zadań przez 3 organizacje pozarządowe na kwotę 

40 633,29 zł.  

Lp. Nazwa stowarzyszenia Nazwa zadania 

Kwota 

wykorzystanej 

dotacji (w zł) 

 

 

 

1. 

 

 

 

LKS Unia Wapno 

Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej – Zagospodarowanie czasu wolnego 

młodzieży i osób dorosłych poprzez aktywny 

udział w życiu sportowym gminy – 

popularyzacja piłki nożnej  

 

28 289,29 

Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej – Zagospodarowanie czasu wolnego 

młodzieży i osób dorosłych poprzez aktywny 

udział w życiu sportowym gminy – 

popularyzacja piłki nożnej 

5 504,00 

Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej – Zagospodarowanie czasu wolnego 

młodzieży i osób dorosłych poprzez aktywny 

udział w życiu sportowym gminy – 

popularyzacja piłki nożnej 

2 440,00 

2. Koło Gospodyń 

Wiejskich w 

Aleksandrowie 

Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej – Zagospodarowanie czasu wolnego 

dzieci i młodzieży poprzez aktywny udział w 

życiu sportowym gminy – popularyzacja 

karate 

 

2 400,00 

3. Stowarzyszenie im. ks. 

Jerzego Niwarda 

Musolffa w Wągrowcu 

Niesieni pomocy osobom terminalnie 

chorym – Świadczenia zdrowotne 

obejmujące wszechstronną, całościową 

opiekę paliatywno-hospicyjną, stacjonarną i 

domową pacjentów chorych na nieuleczalne, 

 

2 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 8



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

9 
 

Lp. Nazwa stowarzyszenia Nazwa zadania 

Kwota 

wykorzystanej 

dotacji (w zł) 

niepoddające się leczeniu przyczynowemu, 

postępujące choroby 

Razem  40 433,29 

Źródło: Opracowanie własne – Urząd Gminy Wapno. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii 

Do zadań samorządu gminy należą sprawy określone w przepisach art. 1 i art. 2 ustawy  

z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2277). Zgodnie z art. 4 ust. 1 powołanej wyżej ustawy określone zadania 

są realizowane w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, który stanowi część gminnej strategii integracji i polityki społecznej. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2020 został podjęty Uchwałą Nr XII/64/2019 Rady Gminy Wapno z dnia  

26 listopada 2019 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 dla Gminy Wapno  

i w całości sfinansowany z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu w roku 2020 wyniosły 33 150,78 zł, 

natomiast wydatki na zwalczanie narkomanii wyniosły 900,00 zł, a na przeciwdziałania 

alkoholizmowi wyniosły 30 667,78 zł. 

Na powyższą kwotę złożyły się: 

− Działania z zakresu edukacji publicznej, 

− Funkcjonowanie punktu konsultacyjno-informacyjnego dla osób z problemem 

alkoholowym, 

− Wynagrodzenie członków komisji, 

− Materiały do prowadzenia punktu, 

− Programy z obszaru profilaktyki uniwersalnej skierowane do dzieci i młodzieży, 

− Środki ochrony indywidualnej. 

Komisja swoje działania realizuje poprzez: 

− funkcjonowanie Punktu Konsultacyjnego, 

− działalność informacyjną skierowaną do społeczności lokalnej na temat możliwości 

korzystania z pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  

od alkoholu i narkotyków, 

− prowadzenie grupy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu przez terapeutę 

uzależnień, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 9



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

10 
 

− umożliwienie uczestnictwa w terapii osobom o niskim statusie materialnym poprzez 

dokonywanie zwrotu kosztów dojazdu - współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej, 

− organizacja i finansowanie szkoleń specjalistycznych w zakresie pomagania ofiarom 

przemocy w rodzinie, 

− zwiększenie świadomości rodziców na temat współczesnych zagrożeń (uzależnienia  

i przemoc),  

− prowadzenie Punktu Konsultacyjnego w zakresie poradnictwa ofiarom przemocy 

domowej, 

− podejmowanie działań zobowiązujących do podjęcia leczenia odwykowego wobec osób 

nadużywających alkoholu i powodujących rozpad życia rodzinnego, demoralizację 

małoletnich, systematycznie zakłócających spokój lub porządek publiczny, 

− edukację społeczną poprzez upowszechnianie materiałów informacyjnych  

o problemach nadużywania alkoholu i innych środków poprzez ulotki, broszury 

poradniki, 

− koordynowanie działań dotyczących pomocy poprzez współpracę z Policją, Sądem, 

GOPS- em, przedstawicielami służby zdrowia oraz szkołą, 

− udzielanie pomocy materialnej członkom rodzin osób uzależnionych przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej po rozpoznaniu ich potrzeb, 

− współpraca ze szkołą, biblioteką w zakresie realizacji profesjonalnych programów 

profilaktycznych i edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży, rodziców, 

nauczycieli, 

− wspieranie szkół w zakresie realizacji szkolnych programów profilaktyki uzależnień oraz 

przeciwdziałania agresji i przemocy rówieśniczej, 

− prezentacja spektakli teatralnych i programów o tematyce uzależnień, 

− współpraca ze szkołą, biblioteką w zakresie prowadzenia zajęć alternatywnych 

umożliwiającym dzieciom i młodzieży zaspokojenia potrzeb aktywności, w szczególności 

prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, 

− wspieranie i dofinansowanie działań podejmowanych przez szkołę, bibliotekę w zakresie 

organizacji imprez oraz półkolonii, które mają wyraźny cel profilaktyczny promujący styl 

życia, jako alternatywy dla uzależnień, 

− współudział w kampaniach na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy 

w rodzinie, 

− udział członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w szkoleniach i konferencjach o tematyce przeciwdziałania uzależnień i przemocy 

domowej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 10



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

11 
 

Gminny Program Wspierania Rodziny 

Gminny Program Wspierania Rodziny obowiązujący w roku 2020 został przyjęty Uchwałą  

Nr XXXV/170/2018 Rady Gminy Wapno z dnia 20 marca 2018 roku w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020. Program ten opracowany został 

jako jeden z elementów postanowień ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej.  Celem 

głównym programu jest stworzenie systemu wspierania rodzin przeżywających trudności  

w wypełnianiu swoich funkcji, związanych z opieką, wychowaniem i skuteczną ochrona dzieci, 

jak również profilaktyka środowiska lokalnego w zakresie promowania społecznie pożądanego 

modelu rodziny.  

W roku 2020 działaniem asystenta rodziny objętych było 6 rodzin w wymiarze 80 godzin 

miesięcznie. W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wapnie zatrudniony był w roku 2020 

jeden asystent rodziny na umowę zlecenie. W 2020 roku Gmina Wapno uczestniczyła  

w realizacji programu pn. „Program asystenta rodziny na rok 2020”, którego celem było 

dofinansowanie dodatku do wynagrodzenia dla asystenta rodziny aktywnie działającego  

w okresie zwalczania pandemii. 

W roku sprawozdawczym na terenie Gminy Wapno zamieszkiwały 4 rodziny zastępcze, które 

objęte są pomocą Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, koordynatora 

rodzinnej pieczy zastępczej oraz specjalistów. W pieczy zastępczej w roku 2020 przebywało  

4 dzieci.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w roku 2020 objął swoim wsparciem 316 rodzin. Główne 

powody trudnej sytuacji życiowej rodzin objętych w 2020 r. wsparciem systemu pomocy 

społecznej to: 

− ubóstwo, 

− potrzeba ochrony macierzyństwa, 

− potrzeba ochrony wielodzietności, 

− bezrobocie, 

− niepełnosprawność, 

− długotrwała lub ciężka choroba, 

− bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego (rodziny niepełne, przemoc w rodzinie, alkoholizm). 

 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Wapno 

Na terenie gminy Wapno obowiązuje Gminny Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Wapno 

na lata 2018-2021 uchwalony Uchwałą Nr XL/200/2018 Rady Gminy Wapno z dnia  

29 października 2018 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla 

Gminy Wapno na lata 2018-2021. 

Celem Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami jest poprawa stanu zachowania lokalnego 

dziedzictwa kulturowego w oparciu o istniejące instrumenty prawne i działania ochronne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 11



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

12 
 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Wapno zakłada bieżącą aktualizację gminnej 

ewidencji zabytków. Włączanie nowych obiektów do gminnej ewidencji zabytków,  

jak i wyłączanie obiektów musi być przeprowadzone w porozumieniu z Wielkopolskim 

Konserwatorem Zabytków.  

Gminna Ewidencja Zabytków Gminy Wapno została przyjęta Zarządzeniem Nr 0050.75.2017 

Wójta Gminy Wapno z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków 

Gminy Wapno. Na ogólną liczbę 92 zabytków znajdujących się na terenie Gminy Wapno 

zamieszczonych w gminnej ewidencji zabytków tylko 4 z nich stanowią własność Gminy Wapno, 

obiektami tymi są: 

− Budynek Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w Wapnie przy Placu Mickiewicza 2  

z lat ok. 1932-1933, 

− Dom mieszkalny przy ul. Solnej 30 z ok. 1930 roku, 

− Kaplica Koernerów w Stołężynie, 

− Cmentarz ewangelicki w Komasinie. 

 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi ora zapobiegania bezdomności zwierząt 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi na 2020 rok został przyjęty Uchwałą  

Nr XV/84/2020 Rady Gminy Wapno z dnia 11 lutego 2020 r. w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wapno  

w 2020 roku. 

Program ten obejmuje: 

− Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

− Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

− Odławianie bezdomnych zwierząt, 

− Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

− Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

− Usypianie ślepych miotów, 

− Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

− Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

W roku 2020 Gmina Wapno: 

− w celu zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym miała podpisaną umowę  

ze schroniskiem w Rybowie, które w przeciągu roku 2020 interweniowało 5 razy, 

− w celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej miała podpisaną umowę  

z weterynarzem, który w przeciągu 2020 roku interweniował 3 razy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 12



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

13 
 

− w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich miała podpisaną umowę  

z rolnikiem z terenu Gminy Wapno.  

W roku 2020 Gmina Wapno przeznaczyła kwotę 11 775,06 zł na realizację programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi.  

 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wapno 

Główne kierunki działań wapieńskiego samorządu w sferze polityki społecznej określone  

są w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wapno na lata 2014 – 2020. 

Strategia została przyjęta uchwałą Gminy Wapno nr XXXI/202/2014 w dniu 28 lutego 2014 roku. 

Celem strategicznym strategii było stworzenie mieszkańcom gminy Wapno jak najlepszych 

warunków do życia poprzez przeciwdziałania marginalizacji i wykluczeniu społecznemu. 

Strategia określała również cele operacyjne, takie jak: 

− Przeciwdziałanie długotrwałemu bezrobociu i ubóstwu oraz zapobieganie ich skutkom, 

− Budowanie systemu wsparcia rodziny ze szczególnym uwzględnieniem rodzin  

z problemami opiekuńczo-wychowawczymi, 

− Poprawa jakości życia osób starszych, niepełnosprawnych o przewlekle chorych. 

Monitorowanie strategii odbywa się poprzez następujące wskaźniki ewaluacyjne: 

Lp. Nazwa wskaźnika 

Poziom 

wskaźnika  

w 2020 roku 

1. Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej 106 rodzin 

Liczba rodzin przypadająca na jednego pracownika socjalnego 54 rodziny 

Wysokość środków przeznaczonych na w/w pomoc (bez względu na 

źródło) 

425.238 zł 

Wysokość środków przeznaczonych z budżetu gminy na pomoc 

społeczną 

196.741 zł 

2. Liczba rodzin korzystających ze świadczeń rodzinnych (ze wszystkich 

form) 

388 rodzin 

Wysokość środków przeznaczonych na w/w pomoc 4.164.902 zł 

3. Liczba rodzin korzystających z dodatków mieszkaniowych 20 rodzin 

Wysokość środków przeznaczonych na w/w pomoc 40.730 zł 

4. Liczba rodzin objętych pracą socjalną 106 rodzin 

Liczba rodzin przypadająca na jednego pracownika socjalnego 53 rodziny 

Liczba kontraktów socjalnych 2 kontrakty 

5. Liczba osób bezrobotnych 70 osób 

Liczba osób ubogich 72 osoby 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 13



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

14 
 

Lp. Nazwa wskaźnika 

Poziom 

wskaźnika  

w 2020 roku 

Liczba osób, które otrzymały środki na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej 

3 osoby 

Liczba osób objętych pośrednictwem pracy 172 osób  

Liczba osób, które wzięły udział w szkoleniach 0 osób 

Liczba szkoleń 8 szkoleń 

Liczba osób skierowanych na staż, race interwencyjne, roboty 

publiczne 

12 osób 

Liczba organizacji pozarządowych w gminie 5 organizacji 

Liczba podpisanych porozumień, umów o współpracy 3 porozumień 

Liczba mieszkań komunalnych i socjalnych 25 mieszkań 

6. Liczba dzieci dożywianych 24 dzieci 

Liczba rodzin objętych pomocą społeczną z powodu alkoholizmu, 

narkomanii i przemocy w rodzinie 

14 rodzin 

Liczba osób objętych pomocą w ramach punktów konsultacyjnych 43 osoby 

Liczba osób objętych oddziaływaniem zespołu interdyscyplinarnego 37 osób 

Liczba kół zainteresowań 6 kół 

Liczba dzieci uczestniczących w zajęciach wyrównawczych i 

pozalekcyjnych 

124 dzieci 

Liczba miejsc w przedszkolu 100 miejsc 

Liczba zorganizowanych placów zabaw 3 place 

Liczba boisk sportowych 2 boiska 

Liczba świetlic środowiskowych (placówek wsparcia dla dzieci) 0 świetlic 

Liczba wolontariuszy 40 

wolontariuszy 

Liczba zorganizowanych form wypoczynku w okresie wakacji 0 

Liczba uczestników wypoczynku 0 

Liczba rodzin objętych pomocą asystenta rodziny 6 rodzin 

Liczba dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych 

0 

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych 4 dzieci 

7. Liczba osób niepełnosprawnych 175 osób 

Liczba osób objętych usługami opiekuńczymi 17 osób 

Liczba świadczonych usług 5 562 usług 

Liczba osób skierowanych do DPS 3 osoby 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 14



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

15 
 

Lp. Nazwa wskaźnika 

Poziom 

wskaźnika  

w 2020 roku 

Liczba osób korzystających z WTZ 35 osoby 

Liczba osób uczęszczających do środowiskowego domu 

samopomocy 

2 osoby 

Liczba osób korzystających z turnusów rehabilitacyjnych 6 osób 

Liczba osób, którym udzielono dofinansowania na likwidacje barier 1 osoba 

Liczba obiektów przystosowanych w gminie dla osób 

niepełnosprawnych 

4 osoby 

Liczba spotkań integracyjno-towarzyskich 50 spotkań 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wapnie. 

 

Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Wapno na lata 2009-2033. 

Celem programu jest doprowadzenie do stopniowej eliminacji wyrobów zawierających azbest z 

otoczenia człowieka oraz ich bezpieczne i prawidłowe unieszkodliwienia.  

W roku 2020 na usuwanie azbestu wydatkowano kwotę 6 998,40 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 15



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

16 
 

IV. Jednostki organizacyjne gminy 

W Gminie Wapno funkcjonowały następujące jednostki organizacyjne, których dochody  

i wydatki kształtowały się następująco: 

 

Lp. Nazwa jednostki 
Dochody wykonane 

w 2020 r. 

Wydatki wykonane w 

2020 r. 

1. Szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza 

w Wapnie 

138 602,66 zł 3 311 589,88 zł 

2. Przedszkole Publiczne Prowadzone 

przez Samorząd w Wapnie 

74 942,35 zł 858 459,64 zł 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Wapnie 

52 104,26 zł 5 547 876,47 zł 

4. Bibliotek Publiczna Gminy Wapno 185 484,00 zł 182 072,36 zł 

Źródło: Opracowanie własne – Urząd Gminy Wapno.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 16



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

17 
 

V. Finanse Gminy 

Plan dochodów po zmianach dokonanych w ciągu roku wynosił 16 638 606,62 zł i został 

wykonany w 98,91 % na kwotę 16 457 736,14 zł. 

Ukształtowanie się dochodów na niższym poziomie niż planowano spowodowane było brakiem 

kupców na działki wystawione na sprzedaż w roku 2020 oraz niewykorzystaniem dotacji, które 

wpłynęły do Gminy (niewykorzystane środki należało zwrócić). 

W roku 2020 występowały również zaległości i nadpłaty. Na dzień 31 grudnia 2020 roku 

zaległości wymagalne wynosiły 1 806 966,38 zł (należność główna w wysokości 1 496 098,22 zł 

plus odsetki w wysokości 310 868,16 zł), natomiast nadpłaty wynosiły 4 970,53 zł. Na zaległości 

składają się między innymi: 

− Zaległości w opłatach za wodę w wysokości 32 784,81 zł, 

− Zaległości związane z gospodarką mieszkaniową w wysokości 132 460,14 zł, 

− Zaległości w podatkach w wysokości 365 646,98 zł, 

− Zaległości w opłatach za ścieki w wysokości 38 297,11 zł, 

− Zaległości w opłatach za odpady komunalne w wysokości 84 388,69 zł. 

 

Plan wydatków po zmianach dokonanych w ciągu roku wynosił 16 761 221,00 zł i został 

wykonany w 92,84 % na kwotę 15 561 394,63 zł.  

Ukształtowanie się wydatków na niższym poziomie niż planowano spowodowane jest 

niewykonaniem wszystkich zaplanowanych wydatków. 

 

W roku 2020 Gmina Wapno otrzymała dotacje w kwocie 5 088 450,31 zł i wydatkowała 98,58% 

tej kwoty, czyli 5 016 284,74 zł. Dotacje wpłynęły m. in. na: 

− Zwrot podatku akcyzowego od paliwa zakupionego przez rolników, 

− Zadania zlecone z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego i spraw obywatelskich, 

− Przygotowanie oraz przeprowadzenie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

− Pomoc materialną dla uczniów, 

− Specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

− Świadczenia wychowawcze, 

− Świadczenia rodzinne, 

− Świadczenia z funduszu alimentacyjnego, 

− Zadania z zakresu wspierania rodziny. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 17



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

18 
 

VI. Mieszkańcy gminy 

W przeciągu roku 2020 liczba mieszkańców zmniejszyła się o 31 osoby i na dzień 31 grudnia 

2020 roku wynosiła 2 925 osób zameldowanych na stałe i 44 osób zameldowanych na pobyt 

czasowy.  

Lp. Sołectwo 
Zameldowania na 

pobyt stały 

Zameldowania na 

pobyt czasowy 

Łącznie 

mieszkańców 

1. Wapno 1 230 21 1 251 

2. Wapno Południe 304 1 305 

3. Komasin 79 0 79 

4. Podolin 175 0 175 

5. Stołężyn 528 3 531 

6. Rusiec 161 2 163 

7. Graboszewo 34 2 36 

8. Aleksandrowo 122 0 122 

9. Srebrna Góra 292 15 307 

RAZEM 2 925 44 2 969 

Źródło: Opracowanie własne – Urząd Stanu Cywilnego Wapno 

 

 
Źródło: Opracowanie własne – Urząd Gminy Wapno 

1251

30579

175

531

163

36 122

307

Liczba Mieszkańców Gminy Wapno w podziale na Sołectwa

Wapno Wapno Południe Komasin Podolin Stołężyn

Rusiec Graboszewo Aleksandrowo Srebrna Góra

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 18



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

19 
 

Tabela poniżej przedstawia liczbę mieszkańców w podziale na wiek: 

Wiek Ilość mieszkańców 

0-10 346 

11-20 343 

21-30 384 

31-40 483 

41-50 366 

51-60 360 

61-70 408 

71-80 172 

81-90 86 

91-100 21 

Źródło: Opracowanie własne – Urząd Gminy Wapno 

 

Źródło: Opracowanie własne – Urząd Gminy Wapno 

 

W 2020 roku na terenie gminy Wapno odnotowano:  

− 28 urodzeń, w tym 15 dziewczynek oraz 13 chłopców, 

− 10 małżeństw rejestrowanych przez USC Wapno, 

− 5 rozwodów naniesionych przez USC Wapno, 

− 38 zgonów, w tym 25 kobiet i 13 mężczyzn. 

W parafiach Wapno i Srebrna Góra zawarto w 2020 roku 7 ślubów kościelnych. Urząd Stanu 

Cywilnego udzielił 3 ślubów.  

W Urzędzie Stanu Cywilnego Wapno wydano: 

⎯ łącznie 322 akty stanu cywilnego (akt urodzenia, akt małżeństwa, akt zgonu), 

⎯ 119 zaświadczeń o zameldowaniu, 

⎯ udzielono 30 odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych z rejestrów. 

346

343

384

483

366

360

408

172

86

21

0 100 200 300 400 500 600

0-10

11-20

21-30

31-40

41-50

51-60

61-70

71-80

81-90

91-100

Liczba mieszkańców w podziale na wiek

Liczba mieszkańców

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 19



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

20 
 

VII. Ochrona zdrowia 

Na terenie gminy nie funkcjonują podmioty lecznicze zarządzane przez gminę.  

Na dzień 1 stycznia 2020 roku 9 podmiotów posiadało zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych, w tym 8 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży i 1 punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży. W przeciągu roku liczba zezwoleń nie uległa zmianie. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wapnie w roku 2020 wezwała na 

komisję 8 osób, przeprowadziła 3 rozmowy z osobami będącymi członkami rodzin osób 

uzależnionych, Punkt Konsultacyjno-Informacyjny przyjął 43 osoby a Punkt Konsultacyjno-

Motywacyjny przyjął 48 osób (w tym 34 osoby z problemem alkoholowym oraz 14 osób 

będących członkami rodzin uzależnionych).  

 

Gmina Wapno wspólnie z Powiatem Wągrowieckim oraz innymi gminami powiatu realizowała 

w 2020 roku Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego - 

przeprowadzenie szczepień profilaktycznych przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego; 

szczepieniem objęte będą dziewczynki z terenu gminy z rocznika 2005 do 2009. Program ma na 

celu sfinansowanie szczepień przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV), który 

odpowiedzialny jest za powstawanie raka szyjki macicy.  W ramach programu zaszczepiono 30 

dziewczynek z terenu Gminy Wapno.  

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 20



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

21 
 

VIII. Pomoc społeczna 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wapnie znajduje się w budynku położonym w Wapnie 

przy ul. Solnej 5C. Pomieszczenia w Ośrodku znajdują się na parterze.  

W celu skutecznego wykonywania powyższych zadań, Ośrodek współpracuje z jednostkami 

samorządu terytorialnego (na poziomie gminnym i powiatowym), szkołą, przedszkolem, 

Urzędem Skarbowym, Sądem, Policją, z lokalnymi organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

instytucjami na terenie powiatu wągrowieckiego, jak i całego kraju. Ośrodkiem kieruje 

jednoosobowo kierownik. W dniach nieobecności kierownika powołana jest osoba, która go 

zastępuje – Zastępca Kierownika. Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku Gminny Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Wapnie zatrudniał 10 osób (w tym 1 osoba na zastępstwo) na 9,385 etatu 

(w tym 1 etat – zastępstwo) oraz na umowę zlecenia: 1 asystent rodziny oraz opiekunki 

środowiskowe.   

W 2020 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował zadania wynikające z 19 głównych 

ustaw: 

− ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.), 

− ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 111 ze zm.), 

− ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 808 ze zm.), 

− ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 2133 ze zm.), 

− ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), 

− ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 1843), 

− ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 423 ze zm.), 

− ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 735), 

⎯ ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713 ze zm.), 

⎯ ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 1282), 

⎯ ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2020 r. 

poz. 218 ze zm.), 

⎯ ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych  

ze środków publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1398 ze zm.), 

⎯ ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 821 ze zm.), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 21



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

22 
 

⎯ ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 ze zm.), 

⎯ ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 2020 r.  

poz. 685), 

⎯ ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 716 ze zm.), 

⎯ ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci  

(Dz. U. z 2019 r. poz.2407 ze zm.), 

⎯ ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o karcie dużej rodziny (Dz. U. z 2020 r. poz. 1348 ze zm.), 

⎯ ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 423 ze zm.). 

Ponadto Ośrodek opiera swoją pracę o uchwały Rady Gminy Wapno. 

 

Pomoc dla Rodzin 

Liczba rodzin objętych pomocą w roku 2020 wynosiła 106 rodzin (246 osoby). Pomoc miała 

różną formę, a finansowanie odbywało się zarówno w ramach własnych środków, jak również 

środków przyznanych w ramach zadań zleconych.  

6 wniosków zostało rozpatrzonych negatywnie i wydano decyzję odmową. 

 

Lp. Forma świadczenia 
Liczba 

rodzin 

Kwota świadczeń  

w zł 

1. Zasiłek stały 16 85 419 

2. Zasiłek okresowy 15 27 415 

3. Zasiłek celowy 50 64 610 

4. Specjalny zasiłek celowy 7 7 279 

5. Specjalistyczne usługi opiekuńcze 6 84 134 

6. Usługi opiekuńcze 15 90 338 

7. Odpłatność Gminy za pobyt w domu pomocy 

społecznej 

3 68 275 

8. Posiłki 14 5 047 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wapnie 

 

 

Wspieranie Rodziny 

W zakresie wspierania rodziny Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wapnie realizował 

świadczenia, które miały na celu wsparcie rodzin, by zapewnić dzieciom pełen zakres 

bezpieczeństwa, harmonijny rozwój i przyszła samodzielność życiową. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 22



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

23 
 

Lp. Forma świadczenia Liczba rodzin Kwota świadczeń w zł 

1. Asystent rodziny 6 20 713,00  

(wydatki Gminy Wapno w związku  

z funkcjonowaniem Asystenta) 

2. Rodziny zastępcze 2 37 610,00  

(koszty związane z umieszczeniem dzieci 

z Gminy Wapno w rodzinnej pieczy 

zastępczej) 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wapnie 

 

W 2020 roku działaniami asystenta rodziny objętych zostało 6 rodzin (21 osób, w tym 13 dzieci). 

Na terenie Gminy Wapno zamieszkują 4 rodziny zastępcze, z tego: 

⎯ 2 rodziny zastępcze spokrewnione dla 4 dzieci, 

⎯ 1 rodzina zastępcza niezawodowa dla 1 dziecka, 

⎯ 1 rodzina zastępcza zawodowa dla 5 dzieci. 

W pieczy zastępczej z terenu gminy w 2020 r. przebywało 4 dzieci, za które zgodnie z zapisami 

ustawy naliczano odpłatność. 

 

Karta Dużej Rodziny 

Następnym zadaniem realizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wapnie jest 

Karta Dużej Rodziny, jest to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+. Rodziny, 

które mają przyznaną Kartę Dużej Rodziny mogą korzystać z uprawnień w instytucjach 

publicznych, jak i w firmach prywatnych w różnych branżach. 

W roku 2020 wydano 12 Kart Dużej Rodziny w Gminie Wapno. 

 

 Świadczenia rodzinne 

Świadczenia rodzinne są przyznawane rodzinom na pokrycie wydatków na utrzymanie dzieci. 

Od 1 listopada 2020 roku rozpoczął się nowy okres zasiłkowy i trwa on do 31 października  

2021 roku. Od miesiąca sierpnia 2020 roku rozpoczęto procedurę przyjmowania i weryfikacji 

wniosków na nowy okres zasiłkowy 2020/2021 a w przypadku wniosków składanych 

elektronicznie – od 1 lipca 2020 roku. W okresie od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia  

2020 roku przyjęto 199 wniosków od osób ubiegających się o świadczenie rodzinne. Wydano 

12 decyzji odmownych. 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Kwota świadczeń 

w zł 

Ilość 

świadczeń 

1. Zasiłki rodzinne 248 579,00 2 191 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 23



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

24 
 

Lp. Wyszczególnienie 
Kwota świadczeń 

w zł 

Ilość 

świadczeń 

2. Dodatki do zasiłku rodzinnego, w tym z tytułu: 129 256,64 1 451 

Urodzenia dziecka 9 000,00 9 

Opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z 

urlopu wychowawczego 

7 930,62 20 

Samotnego wychowywania dziecka 11 387,00 59 

Kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 

20 621,48 206 

Rozpoczęcia roku szkolnego 13 223,23 321 

3. Zasiłki rodzinne z dodatkami  377 835,64 3 642 

4. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 

dziecka 

16 000,00 16 

5. Świadczenie rodzicielskie 92 548,00 106 

6. Zasiłki pielęgnacyjne 324 772,00 1 506 

7. Świadczenia pielęgnacyjne 380 640,00 208 

8. Specjalny zasiłek opiekuńczy 12 400,00 20 

9. Świadczenia opiekuńcze ogółem 717 812,00 1 865 

10. Zasiłek dla opiekuna 14 880,00 24 

 Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wapnie 

 

Fundusz alimentacyjny 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez 

nią 18 roku życia albo w przypadku, gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej, do ukończenia 

przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu 

niepełnosprawności – bezterminowo. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują  

w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł miesięcznie, 

Przyznanie prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego uzależnione jest od spełniania 

kryterium dochodowego. Świadczenia te przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu  

na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 900 zł. W przypadku, gdy dochód rodziny przekracza 

tę kwotę, to kwotę z funduszu obniża się kwotę, która przewyższa 900 zł.  

 

Lp. Wyszczególnienie Kwota świadczeń w zł Liczba świadczeń 

1. 

Wypłacone świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego, z tego na osobę uprawnioną 

w wieku: 

106 740,00 261 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 24



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

25 
 

Lp. Wyszczególnienie Kwota świadczeń w zł Liczba świadczeń 

1. 0-17 lat 101 940,00 245 

2. 18-24 lat 4 800,00 16 

3. 25 lat i więcej 0 0 

4. Świadczenia nienależnie pobrane 4 311,00 - 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wapnie 

 

 

Lp. Wyszczególnienie Liczba rodzin 

1. 
Liczba rodzin, w których pobrane zostały świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego, z tego: 
11 

1.1 z 1 osobą uprawnioną 8 

1.2 z 2 osobami uprawnionymi 2 

1.3 z 3 osobami uprawnionymi 0 

1.4 z 4 osobami uprawnionymi i więcej 1 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wapnie 

 

 

Lp. Wyszczególnienie Liczba uprawnionych 

1. 
Liczba osób uprawnionych, które otrzymały świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego, z tego w wysokości: 
19 

1.1 do 100 zł 0 

1.2 od 100,01 do 200 zł 0 

1.3 od 200,01 do 300 zł 4 

1.4 od 300,01 do 400 zł 8 

1.5 od 400,01 do 500 zł 7 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wapnie 

 

W 2020 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej podjął następujące działania wobec dłużników 

alimentacyjnych zamieszkałych na terenie Gminy Wapno: 

⎯ przeprowadzono wywiady alimentacyjne z 10 dłużnikami zamieszkałymi na terenie 

Gminy Wapno i przekazano informacje Komornikowi Sądowemu oraz organowi 

właściwemu wierzyciela, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 25



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

26 
 

⎯ wystąpiono do innych ośrodków o przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego  

i odebranie oświadczenia majątkowego u 12 dłużników zamieszkałych poza terenem 

Gminy Wapno, 

⎯ złożono 16 zawiadomień o podejrzeniu popełnienia przestępstwa w myśl art. 209 §3 kk 

w związku z art. 304 §2 kpk.  

 

Świadczenie wychowawcze 500+ 

Świadczenie Wychowawcze wypłacane jest w ramach programu Rodzina 500 Plus, służy ono 

pokryciu wydatków zawiązanych z wychowaniem dziecka. Świadczenie otrzymują wszyscy 

rodzice bez względu na dochody.  

Programem Rodzina 500 Plus w Gminie Wapno w 2020 roku zostały objęte 304 rodziny (507 

dzieci), kwota wypłaconej pomocy to 2 945 826,20 zł.  

 

Świadczenie Dobry Start 

Świadczenie „Dobry Start” przysługuje również bez względu na dochodowość rodziny, dla 

każdego dziecka w związku z rozpoczęciem roku szkolnego w wysokości 300 zł jednorazowo.  

Programem” Dobry Start” w Gminie Wapno w 2020 roku zostało objętych 245 rodzin (358 

dzieci), kwota wypłaconej pomocy to 107 400,00 zł.  

 

Dodatek mieszkaniowy 

W 2020 roku z pomocy w formie dodatku mieszkaniowego skorzystało 20 gospodarstw 

domowych. Przyjęto 32 wnioski o dodatek mieszkaniowy i wydano 28 decyzji przyznających 

świadczenie. 2 wnioski zostały rozpatrzonych negatywnie i wydano decyzję odmową.  

1 świadczenie zostało wygaszone ze względu na zgon wnioskodawcy i 1 wniosek pozostał bez 

rozpatrzenia ze względu na niedostarczenie wymaganych dokumentów.  

 

Lp. Forma świadczenia 
Liczba 

rodzin 

Kwota świadczeń  

w zł 

1. Dodatek mieszkaniowy 20 40 730,31 

2. Dodatek energetyczny 12 1 655,46 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wapnie 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wapnie dysponuje sprzętem rehabilitacyjnym w postaci 

wózków inwalidzkich, balkoników (19 szt.), kul oraz materaca p/odleżynowego. W 2020 roku 

skorzystało: 

⎯ z balkoników 17 osób, 

⎯ z wózków inwalidzkich 12 osób, 

⎯ z kul 6 osób, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 26



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

27 
 

⎯ 1 osoba z materaca p/odleżynowego, 

⎯ 1 osoba z krzesło podsuwacza. 

 

Zespół Interdyscyplinarny 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie w 2020 roku liczył 9 przedstawicieli 

instytucji działających na rzecz dziecka i rodziny i odbył 13 spotkań. Grupy robocze rozpatrywały 

8 przypadków podejrzenia stosowania przemocy w oparciu o procedurę Niebieskiej Karty. 

Prowadzono 3 postępowania związane z procedurą Niebieskiej Karty. W 2020 roku założono  

8 nowych Niebieskich Kart – wszystkie przez funkcjonariuszy Policji.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 27



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

28 
 

IX. Działalność inwestycyjna i zadania remontowe 

W roku 2020 zrealizowano między innymi następujące zadania: 

⎯ Modernizacja 

Hydroforni w Stołężynie 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 28



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

29 
 

 

⎯ Wydatki inwestycyjne na 

oświetlenie na terenie 

Gminy – na kwotę 

78 060,00 zł, 

⎯ Konserwacja oświetlenia 

ulicznego oraz poprawa 

jakości oświetlenia – na 

kwotę 200 915,83 zł, 

 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 29



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

30 
 

⎯ Rozpoczęcie prac związanych z zadaniem pn. Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania 

budynku WTZ w 

budynek 

Przedszkola 

Publicznego 

Prowadzonego 

przez Samorząd 

w Wapnie – 

kwota 

wydatkowana w 

roku 2020 to 

290 363,86 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 30



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

31 
 

⎯ Zakup stacji odwadniania na 

Oczyszczalni Ścieków w 

Wapnie – na kwotę 

146 738,95 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⎯ Remont dróg – na kwotę 330 267,00 zł 

⎯ Budowa i przebudowa chodników na 

terenie gminy - na kwotę 62 250,69 zł 

 

 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 31



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

32 
 

X. Mienie gminne 

W roku 2020 zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania: 

⎯ Srebrna Góra 16A, w budynku znajdują się 4 mieszkania, o powierzchni: 41,36 m 2, 

41,28 m2, 41,64 m2, 39,05 m2, łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku  

to 163,33 m2, o przeciętnej liczbie izb 2 szt., 

⎯ Srebrna Góra 17, w budynku znajdują się 3 mieszkania, o powierzchni: 24,19 m2, 

42,7 m2, 41,7 m2, łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 108,59 m2,  

o przeciętnej liczbie izb 2 szt., 

⎯ Podolin 34, w budynku znajdują się 3 mieszkania, o powierzchni: 27,3 m2, 23,3 m2, 16,8 

m2, łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 67,4 m2, o przeciętnej liczbie izb 

2., 

⎯ Wapno, ul. Solna 6, w budynku znajdują się 2 mieszkania, o powierzchni: 33,9 m2, 49,63 

m2, łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 83,53, o przeciętnej liczbie izb 3 szt., 

⎯ Wapno, ul. Solna 8, w budynku znajdują się 3 mieszkania o powierzchni: 62,2 m2,  

56,8 m2, 48,4 m2, łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku 167,4 m2,  

o przeciętnej liczbie izb 3 szt., 

⎯ Wapno, ul. Solna 19, w budynku znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 60 m2, 

o przeciętnej liczbie izb 3, 

⎯ Wapno, ul. Solna 30, w budynku znajduje się 5 mieszkań, o powierzchni: 77,8 m2,  

61,1 m2, 51,6 m2, 45,2 m2, 36,2 m2, łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku  

to 271,9 m2, o przeciętnie liczbie izb 3 szt., 

⎯ Wapno, pl. Mickiewicza 2, w budynku znajdują się 3 mieszkania, o powierzchni:  

93,2 m2, 67,3 m2, 55,1 m2, łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 215,6 m2, 

o przeciętnej liczbie izb 3. 

W ciągu 2020 roku liczba mieszkań nie uległa zmianie. 

Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania wynosiła 47,41 m2, a ogółem, w przeliczeniu  

na jednego mieszkańca gminy - 0,37 m2. 

Niezasiedlone były 2 mieszkania w Podolinie 34. Przyczyną niezasiedlania mieszkań był ich zły stan 

techniczny. 

W zasobie Gminy Wapno w 2020 roku znajdowały się następujące budynki niemieszkalne: 

⎯ 4 świetlice wiejskie wykorzystywane są na potrzeby lokalnych społeczności,  

tj. Świetlica Wiejska w Ruścu, Centrum Kultury Wiejskiej w Ruścu, Świetlica  Wiejska w 

Aleksandrowie i Świetlica Wiejska w Stołężynie, 

⎯ Hydrofornia w Stołężynie, która produkuje uzdatnioną wodę dla mieszkańców gminy, 

⎯ Oczyszczalnia Ścieków w Wapnie, która oczyszcza ścieki doprowadzone siecią 

kanalizacyjną i dowożone z zewnątrz, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 32



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

33 
 

⎯ Budynek, w którym funkcjonowało Przedszkole Publiczne Prowadzone przez 

Samorząd w Wapnie oraz Bibliotek Publiczna Gminy Wapno, 

⎯ Budynek, w którym funkcjonowała Szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza w Wapnie 

wraz z halą sportową, 

⎯ Budynek socjalny, szatnie, toaleta – użytkowane są przez LKS Unia Wapno,  

⎯ Garaże, 

⎯ Budynek po WTZ Wapno, który w roku 2020 został modernizowany z przeznaczeniem 

na siedzibę przedszkola, 

⎯ Przychodnia zdrowia i apteka – są użytkowane zgodnie z przeznaczeniem, 

⎯ Urząd Gminy Wapno – użytkowany zgodnie z przeznaczeniem, 

⎯ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Remiza OSP Wapno - są użytkowane zgodnie 

z przeznaczeniem, 

⎯ Remiza OSP Rusiec – użytkowana zgodnie z przeznaczeniem, 

⎯ Budynki VENTA – użytkowany przez GOPS na magazyn. W roku 2020 budynki zostały 

sprzedane.  

W skład mienia gminnego wchodzą również pojazdy: 

⎯ 4 samochody przeciw pożarowe, 

⎯ Ciągnik C-360, 

⎯ 2 przyczepy, 

⎯ Skuter Junak, 

⎯ Ciągnik FARMTRAC, 

⎯ 2 beczkowozy, 

⎯ Ford Transit, 

⎯ Fiat Seicento. 

W 2020 r. prowadzono między innymi następujące remonty i prace modernizacyjne w zasobie 

mienia gminnego Gminy Wapno: 

⎯ Zakupiono nowy piec do budynku przy ul. Solnej 30, 

⎯ Wykonane prace remontowe w mieszkaniach komunalnych, 

⎯ Naprawiono chłodnię w Centrum Kultury Wiejskiej w Ruścu, 

⎯ Wykonano remont dachu przy Solnej 30, 

⎯ Naprawiono dach na Sali sportowej. 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 33



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

34 
 

XI. Sprawy obywatelskie 

W roku 2020 do Urzędu Gminy Wapno wpłynęły 43 wnioski o udostępnienie informacji 

publicznej, na które w 40 przypadkach odpowiedzi były udzielane pocztą elektroniczną,  

w dwóch przypadkach odpowiedź była udzielona na elektronicznym formularzu/ankiecie  

a jedna odpowiedź była wysłana pocztą tradycyjną. 

 

W roku 2020 odbywały się następujące zebrania wiejskie: 

− 23 stycznia - coroczne sprawozdawcze zebranie wiejskie w Sołectwie Rusiec, 

− 4 luty - coroczne sprawozdawcze zebranie wiejskie w Sołectwie Srebrna Góra, 

− 31 sierpień - zebranie wiejskie w Sołectwie Podolin w celu dokonania przesunięć  

w funduszu sołeckim na rok 2020, 

− 4 wrzesień - zebranie wiejskie w Sołectwie Wapno Południe w celu rozdysponowania 

środków z funduszu sołeckiego na 2021 rok, 

− 28 wrzesień - zebranie wiejskie w Sołectwie Komasin w celu rozdysponowania środków 

z funduszu sołeckiego na 2021 rok, 

− 28 wrzesień - zebranie wiejskie w Sołectwie Srebrna Góra w celu rozdysponowania 

środków z funduszu sołeckiego na 2021 rok, 

− 29 wrzesień - zebranie wiejskie w Sołectwie Stołężyn w celu rozdysponowania środków  

z funduszu sołeckiego na 2021 rok, 

− 29 wrzesień - zebranie wiejskie w Sołectwie Podolin w celu rozdysponowania środków  

z funduszu sołeckiego na 2021 rok, 

− 30 wrzesień - zebranie wiejskie w Sołectwie Graboszewo w celu rozdysponowania 

środków z funduszu sołeckiego na 2021 rok, 

− 30 wrzesień - zebranie wiejskie w Sołectwie Aleksandrowo w celu rozdysponowania 

środków z funduszu sołeckiego na 2021 rok, 

− 30 wrzesień - zebranie wiejskie w Sołectwie Wapno w celu rozdysponowania środków  

z funduszu sołeckiego na 2021 rok, 

− 13 październik - zebranie wiejskie w Sołectwie Aleksandrowo w celu dokonania 

przesunięć w funduszu sołeckim na rok 2020. 

 

W roku 2020 Wójt Gminy Wapno przeprowadził konsultacje projektu uchwały w sprawie 

„Rocznego programu współpracy Gminy Wapno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok”. Konsultacje odbywały się poprzez 

zamieszczenie ogłoszenia wraz z projektem uchwały i formularzem do zgłaszania uwag  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wapno, na stronie internetowej Gminy Wapno 

oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. W ramach ogłoszonych konsultacji do projektu 

uchwały nie wpłynęła żadna uwaga.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 34



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

35 
 

XII. Oświata 

Gmina Wapno jest organem prowadzącym dla Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w Wapnie 

oraz dla Przedszkola Publicznego Prowadzonego przez Samorząd w Wapnie.  

W roku 2020 do placówek oświatowych w Gminie Wapno uczęszczało łącznie 316 uczniów w 16 

oddziałach.  

Do Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w Wapnie uczęszczało według stanu na 30 września 

2020 roku 227 uczniów w 12 oddziałach: 

⎯ Klasa I – 24 uczniów, 

⎯ Klasa II – 24 uczniów, 

⎯ Klasa III a - 16 uczniów, 

⎯  Klasa III b – 13 uczniów, 

⎯ Klasa IV – 22 uczniów, 

⎯ Klasa V – 11 uczniów, 

⎯ Klasa VI a – 22 uczniów, 

⎯ Klasa VI b – 20 uczniów, 

⎯ Klasa VII a – 18 uczniów, 

⎯ Klasa VII b – 20 uczniów, 

⎯ Klasa VIII a – 19 uczniów, 

⎯ Klasa VIII b – 18 uczniów. 

 

 

Źródło: Opracowanie własne – Urząd Gminy Wapno. 

 

Do Przedszkola Publicznego Prowadzonego przez Samorząd w Wapnie uczęszczało 89 dzieci w 

podziale na 4 grupy według stanu na 30 września 2020 roku: 

24

24

29

22

11

42

38

37

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

Klasa I

Klasa II

Klasa III

Klasa IV

Klasa V

Klasa VI

Klasa VII

Klasa VIII

Ilość uczniów według stanu na 30 września 2020 roku

Ilość uczniów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 35



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

36 
 

⎯ Słoneczka – 17 dzieci, 

⎯ Biedronki – 23 dzieci, 

⎯ Motylki – 25 dzieci, 

⎯ Pszczółki – 24 dzieci.  

 

 

Źródło: Opracowanie własne – Urząd Gminy Wapno. 

 

Według stanu z Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30 września 2020 roku w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Wapno pracowało łącznie 39 nauczycieli: 

⎯ 22 nauczycieli dyplomowanych, 

⎯ 8 nauczycieli mianowanych, 

⎯ 9 nauczycieli kontraktowych. 

Awans na stopień dyplomowanego w roku 2020 otrzymały 3 nauczycielki ze Szkoły Podstawowej 

im. A. Mickiewicza w Wapnie. 

 

Wydatki na całą oświatę w roku 2020 wynosiły 4 570 493,92 zł. 

 

Uczniowie z terenu Gminy Wapno mogli skorzystać z pomocy materialnej, jeżeli rodzina ucznia 

spełniła ustawowe kryteria. W roku 2020 z pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym  

w formie stypendium szkolnego skorzystało 38 uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Wapno 

na łączną kwotę 46 772,09 zł. Został wypłacony również zasiłek szkolny dla jednego ucznia  

w wysokości 620,00 zł. 

 

17

23

25

24

0 5 10 15 20 25 30

Słoneczka

Biedronki

Motylki

Pszczółki

Ilość dzieci według stanu na dzień 30 września 2020 roku

Ilość dzieci

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 36



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

37 
 

Na podstawie art. 122 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U.  z 2020 r. 

poz. 910 ze zm.) pracodawcom, którzy zawarli umowę z młodocianymi pracownikami w celu 

przygotowania zawodowego i złożyli odpowiedni wniosek, przysługuje dofinansowanie kosztów 

kształcenia młodocianego pracownika. Na powyższy cel Gmina Wapno otrzymała środki  

w wysokości 48 486,00 zł, pochodziły one z Funduszu Pracy, przekazane zostały przez 

Wielkopolski Urząd Wojewódzki. Dofinansowanie otrzymało 6 pracodawców.  

 

Dowóz uczniów do jednostek oświatowych w roku 2020 odbyła się transportem zamkniętym 

realizowanym przez firmę zewnętrzną. Dodatkowo Gmina Wapno pokrywała dowóz uczniów 

niepełnosprawnych do jednostek oświatowych. Łącznie kwota wydatkowana na dowozy w roku 

2020 wynosiła 64 466,64 zł. 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 37



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

38 
 

XIII. Biblioteka 

W Gminie Wapno w 2020 roku funkcjonowała 1 biblioteka.  

Siedziba Biblioteki Publicznej Gminy Wapno znajduje się w budynku razem z Przedszkolem 

Publicznym Prowadzonym przez Samorząd w Wapnie przy ul. Solnej 20, powierzchnia biblioteki 

to 78,5 m2. Do biblioteki prowadzi osobne wejście. Zatrudnionych było 3 pracowników na 2,25 

etatu. Biblioteka czynna była w godzinach 8:00 – 16:00, w okresie od 12 marca do 3 maja oraz 9 

– 29 listopada biblioteka była nieczynna dla czytelników, w związku z panującą pandemią. 

Biblioteka posiada kącik czytelniczy dla dorosłych wraz ze stanowiskiem komputerowym oraz 

dysponuje katalogiem on-line w oparciu o który możliwa jest rezerwacja, zamawianie, przedłużanie 

oraz powiadamianie o terminach zwrotu materiałów bibliotecznych.  

Księgozbiór na koniec 2020 roku wynosił 10 804 woluminów oraz 52 audiobooków.  

W przeciągu 2020 roku przybyło 465 egzemplarzy o wartości 10 390,00 zł, w tym: 

− Ze środków gminnych 219 książek oraz 1 audiobook o łącznej wartości 5 000,00 zł, 

− Ze środków ministerialnych 230 książek o łącznej wartości 5 000,00 zł, 

− Z otrzymanych darów 15 książek o łącznej wartości 390,00 zł. 

Ubytkowano 704 woluminy. Dodatkowo w katalogu online biblioteka posiada tzw. Wolne 

lektury, to ponad 6 000 utworów udostępnionych w różnych formatach. 

W Bibliotece Publicznej Gminy Wapno zarejestrowanych jest 411 czytelniczek i czytelników. 

Wykres poniżej przedstawia ilości osób zarejestrowanych w podziale na wiek.  

 
Źródło: Bibliotek Publiczna Gminy Wapno 

 

W roku 2020 bibliotekę odwiedziło 4 012 czytelników, którzy wypożyczyli 6 841 pozycji. 

W 2020 biblioteka prowadziła swoją działalność kulturalną poprzez: 

− Prowadzenie gazetki informacyjnej o różnej tematyce, 

20

83

38

35

26

82

65

62

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

do 5 lat

od 6 do 12 lat

od 13 do 15 lat

od 16 do 19 lat

od 20 do 24 lat

od 25 do 44 lat

od 45 do 60 lat

powyżej 60

Ilość czytelników w podziale na wiek 

Ilość czytelników

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 38



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

39 
 

− Przygotowanie teatrzyku dla dzieci pt. „Rzepka” przez pracowników i uczestników kółka 

czytelniczego biblioteki, 

− Zorganizowanie 2 spotkań dla dzieci przedszkolnych w Kąciku Malucha, 

− Zorganizowanie 6 spotkań Kółka Czytelniczego, 

− Zorganizowanie 20 promocji nowych książek, 

− Zorganizowanie 35 wydarzeń umożliwiających kontakt z czytelnikami online w celu 

promocji biblioteki, 

− Przeprowadzenie konkursu fotograficznego pt. „Książka na wakacjach”, 

− Zorganizowanie w przestrzeni wirtualnej Narodowego Czytania 2020, 

− Prezentowanie ważnych wydarzeń on-line, 

− Udział w spotkaniach autorskich online. 

W 2020 roku na prowadzenie biblioteki i upowszechnianie czytelnictwa gmina przekazała dotacje  

w wysokości 176 787,00 zł.  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 39



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

40 
 

XIV. Planowanie przestrzenne 

W Gminie Wapno nie funkcjonuje plan miejscowego zagospodarowania. Poprzedni plan utracił 

swoją ważność w 2003 roku. 

W roku 2020 nie wydano żadnej decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

natomiast wydano następujące decyzje o warunkach zabudowy: 

− 1 przeniesieni decyzji o warunkach zabudowy na inną osobę, 

− 5 zmian decyzji o warunkach zabudowy, 

− 6 decyzji o warunkach zabudowy na budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego 

wolno stojącego, 

− 1 decyzja o warunkach zabudowy na budowę stajni z częścią magazynową, 

− 1 decyzja o warunkach zabudowy na rozbudowę budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego oraz rozbudowę budynku gospodarczego o garaż i altanę, 

− 1 decyzja o warunkach zabudowy na rozbudowę budynku gospodarczego, 

− 1 decyzja o warunkach zabudowy na zmianę sposobu użytkowania budynku handlowo-

usługowego na budynek mieszkalny jednorodzinny, 

− 1 decyzja o warunkach zabudowy na rozbudowę, przebudowę i nadbudowę budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego, 

− 1 decyzja o warunkach zabudowy na budowę wiaty na maszyny rolnicze i płody rolne 

oraz rozbudowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego o ganek, 

− 1 decyzja o warunkach zabudowy na budowę farmy fotowoltaicznej. 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 40



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

41 
 

XV. Fundusz sołecki 

Na realizację funduszu sołeckiego wydatkowano kwotę 186 402,19 zł, co stanowi 98,52 % 

zaplanowanych wydatków. Wydatkowane środków w poszczególnych Sołectwach przestawia 

poniższa tabela.  

 

Sołectwo Nazwa przedsięwzięcia 
Kwota 

planowana 

Kwota 

wydatkowana 

Procent 

wykonania 

Aleksandrowo Zakup ławki przy przystanku 500,00 zł 300,00 zł 60% 

Zakup masy asfaltowej 3 181,00 zł 3 181,00 zł  100 % 

Zakup tłucznia na drogi 3 000,00 zł 3 000,00 zł 100 % 

Zakup tablicy informacyjnej 1 358,02 zł 1 324,83 zł 97,56 % 

Zakup stołów, komody, 

szklanek i sztućców 

5 341,98 zł 5 206,60 zł 97,47 % 

Usługa geodezyjna 500,00 zł 500,00 zł 100 % 

Graboszewo Zakup kruszywa drogowego 9 620,00 zł 9 620,00 zł 100 %  

Równanie drogi 737,00 zł 737,00 zł 100 % 

Komasin Zakup masy asfaltowej 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100 % 

Usługa instalacyjna lamp 

ulicznych 

11 054,00 zł 11 054,00 zł 100 % 

Podolin Zakup masy asfaltowej 1 200,00 zł 1 200,00 zł  100 % 

Zakup klimatyzacji 4 960,00 zł 4 956,11 zł 99,92 % 

Środki czystości 266,00 zł 263,01 zł 98,88 % 

Remont posadzki na 

balkonie 

3 500,00 zł 3 500,00 zł 100 % 

Usługa montażu 

oświetlenia Led 

5 200,00 zł 4 428,00 zł 85,15 % 

Usługa montażu 

klimatyzacji 

1 540,00 zł 1 458,78 zł 94,73 % 

Rusiec Zakup materiałów do 

remontów dróg 

7 428,00 zł 7 428,00 zł 100 % 

Zakup wyposażenia do 

świetlicy wiejskiej – 

zmywarka 

1 800,00 zł 1 800,00 zł 100 % 

Zakup kosiarki spalinowej 2 850,00 zł 2 850,00 zł 100 % 

Zakup usługi – przegląd 

klimatyzacji 

200,00 zł 200,00 zł 100 % 

Zakup radiostacji dla OSP 3 300,00 zł 3 300,00 zł 100 % 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 41



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

42 
 

Sołectwo Nazwa przedsięwzięcia 
Kwota 

planowana 

Kwota 

wydatkowana 

Procent 

wykonania 

Srebrna Góra Instalacja lamp ulicznych 15 000,00 zł 15 000,00 zł 100 % 

Materiały do konserwacji 

miejsca spotkań 

mieszkańców i placu zabaw 

dla dzieci 

228,00 zł 0,00 zł 0% 

Równanie drogi 1 400,00 zł 1 400,00 zł 100 % 

Zakup masy asfaltowej 2 000,00 zł 2 000,00 zł 100 % 

Zakup kamienia 

wapiennego na drogi 

4 000,00 zł 4 000,00 zł 100 % 

Stołężyn Zakup masy asfaltowej 5 000,00 zł 5 000,00 zł 100 % 

Zakup kruszywa drogowego 5 000,00 zł 5 000,00 zł 100 % 

Usługa instalacji lamp 

ulicznych 

6 000,00 zł 6 000,00 zł 100 % 

Usługa remontowa 

świetlicy wiejskiej – kuchnia 

6 945,00 zł 6 945,00 zł 100 % 

Zakup rolet zewnętrznych 4 500,00 zł 4 500,00 zł 100 % 

Zakup drzwi zewnętrznych 4 000,00 zł 4 000,00 zł 100 % 

Zakup drzwi wewnętrznych 800,00 zł 799,98 zł 99,99 % 

Wapno Zakup krawężników 

drogowych 

6 500,00 zł 6 487,35 zł 99,80 % 

Zakup tablic informacyjnych  2 500,00 zł 1 324,83 zł 52,99 % 

Równanie drogi 5 000,00 zł 5 000,00 zł 100 % 

Usługa instalacji lamp 

ulicznych 

5 000,00 zł 5 000,00 zł 100 % 

Zakup materiałów do 

ogrodzenia placu zabaw 

3 000,00 zł 3 000,00 zł 100 % 

Zakup placu zabaw 5 648,00 zł 5 520,00 zł 97,73 % 

Zakup elementów do 

siłowni zewnętrznej 

15 867,00 zł 15 867,00 zł 100 % 

Wapno Południe Budowa chodnika 22 280,00 zł 22 250,70 zł 99,87 % 

RAZEM 189 204,00 zł 186 402,19 zł 98,52 % 

Źródło: Opracowanie własne – Urząd Gminy Wapno. 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 42



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

43 
 

XVI. Gospodarka odpadami i ochrona środowiska 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nałożyła na Gminy obowiązek odbioru 
odpadów z nieruchomości. Zgodnie z tą ustawą Gmina Wapno objęła systemem odbioru i 
zagospodarowania odpadów tylko nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 
Właściciele nieruchomości niezamieszkałych (sklepy, budynku użyteczności publicznej, szkoły, 
przedszkola, cmentarze, punkty gastronomiczne) obowiązani są posiadać umowę na odbiór 
odpadów komunalnych. Każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest: 

⎯ do wypełnienia i złożenia deklaracji o wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 

⎯ uiszczania zadeklarowanej opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
na rachunek Gminy Wapno w terminie do 10. dnia każdego miesiąca. 

Stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosiły w 2020 r. 17 zł za odpady zbierane 
selektywnie i 25 zł za odpady zmieszane, za miesiąc styczeń, luty i marzec. Dnia 11 lutego 2020 
roku Rada Gminy Wapno podjęła Uchwałę Nr XV/86/2020 Rady Gminy Wapno z dnia 11 lutego 
2021 ro ku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i stawki takiej opłaty, w której określono nowe stawki opłaty tj. 28 zł za odpady 
zbierane selektywnie i 60 zł za odpady zmieszane. Nowe stawki opłaty obowiązywały od  
1 kwietnia 2020 roku.  
Liczba osób zadeklarowanych w deklaracjach wynosiła według stanu na 1 stycznia 2020 roku 
2 295 osób, a według stanu na 31 grudnia 2020 roku wynosiła 2 289 osób. Na dzień 31 grudnia 
2020 roku 382 gospodarstw domowych deklarowało posiadanie kompostownika. Gmina  
w roku 2020 osiągnęła wymagane poziomy recyklingu.  
 

Ilość odebranych odpadów komunalnych z terenu gminy w roku 2020 

Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Ilość odebranych odpadów [Mg 

– mega gramy] w 2020 r. 

20 03 01 zmieszane odpady komunalne 634,6800 

15 01 01 opakowania z papieru i tektury 61,7800 

15 01 02 opakowania z tworzyw sztucznych 137,0400 

15 01 07 opakowania ze szkła 60,9800 

20 01 32 
leki inne niż wymienione  
w 20 01 31 

0,5500 

20 02 01 odpady ulegające biodegradacji 135,8600 

17 09 04 

Zmieszane odpady z budowy, 
remontów o demontażu inne niż 
wymienione w 17 09 01, 17 09 02 
i 17 09 03 

3,4000 

20 03 07 odpady wielkogabarytowe 18,9800 

16 01 03 zużyte opony 5,8100 

20 01 35 

zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne 
inne niż wymienione w 20 01 21, 
20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki   

1,4340 

20 01 36 
zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne 

1,6860 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 43



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

44 
 

Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Ilość odebranych odpadów [Mg 

– mega gramy] w 2020 r. 

inne niż wymienione w 20 01 21, 
20 01 23, i 20 01 35 

Łącznie 1 062,116 

Źródło: Opracowanie własne - Urząd Gminy Wapno 
 

 
Na gminach ciąży również obowiązek utworzenia punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych w sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, w tym 
wskazanie miejsc, w których mogą być prowadzone zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego pochodzącego z gospodarstw domowych (art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach). W ramach tego obowiązku funkcjonuje Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), utworzony na terenie Oczyszczalni 
Ścieków w Wapnie.  
 
Usługę odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych świadczyło na terenie 
Gminy Wapno w roku 2020 Przedsiębiorstwo Wielobranżowe LS PLUS Sp. z o.o. z Plewisk. 
 
Na dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składały się: 

 

Lp. Rodzaj kosztów Kwota w zł 

1. Opłaty za śmieci 682 297,16 

2. Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

2 933,73 

3. Odsetki od nieterminowych wpłat 3 452,45 

RAZEM 688 683,34 

Źródło: opracowanie własne - Urząd Gminy Wapno. 
 
Koszty związane z odbiorem, transportem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych oraz 
administracyjną obsługą systemu w roku 2020 opiewały na kwotę 809 898,29 zł. 
 
W roku 2020 w Gminie Wapno dofinansowano budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 
na kwotę 4 000 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 44



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

45 
 

XVII. Bezpieczeństwo 

Na terenie Gminy Wapno działają 3 jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Są to: 

− Ochotnicza Straż Pożarna w Wapnie, 

− Ochotnicza Straż Pożarna w Stołężynie, 

− Ochotnicza Straż Pożarna w Ruścu. 

Na sprawy związane z bezpieczeństwem i ochroną przeciwpożarową w roku 2020 Gmina Wapno 

wydała kwotę 114 155,56 zł. 

 

O bezpieczeństwo mieszkańców dbają policjanci z Posterunku Policji w Gołańczy oraz Zespołu 

ds. Prewencji w Damasławku. Na terenie Gminy w roku 2020: 

− był jeden wypadek, w którym ranna została 1 osoba, 

− dokonano jednej kradzieży z włamaniem, 

− dokonano dwóch kradzieży cudzej rzeczy, 

− zanotowano 11 innych przestępstw.   

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 45



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

46 
 

XVIII. Sprawy administracyjne 

W roku sprawozdawczym w Urzędzie Gminy Wapno zostało zarejestrowanych 7 603 pism 

przychodzących oraz 6 564 pism wychodzących. 

Wójt wydał 101 zarządzeń. 

W roku 2020 wystawiono: 

− 198 wezwań za wodę i ścieki, 

− 15 pozwów sądowych za wodę i ścieki, 

− 182 noty odsetkowe za wodę i ścieki, 

− 112 zawiadomień o zmianie wysokości należności objętych tytułami wykonawczymi za 

odpady komunalne, 

− 79 postanowień o zarachowaniu wpłat za odpady komunalne, 

− 7 informacji o wysokości nadpłat za wodę, 

− 9 informacji o wysokości nadpłat za odpady komunalne, 

− 3 umorzenia odsetek za wodę w formie umowy, 

− 2 umorzenia zaległości za wodę wraz z odsetkami w formie jednostronnego 

oświadczenia woli, 

− 1 umorzenie odsetek od zaległości za odpady komunalne w formie decyzji zmieniającej 

decyzję o rozłożeniu zaległości za odpady na raty, 

− 1 postanowienie o nierozpatrzeniu wniosku o rozłożenie na raty zaległości za odpady 

komunalne w związku z nieuzupełnieniem wniosku, 

− 1 zawiadomienie o nierozpatrzeniu wniosku o rozłożenie na raty opłaty za wodę wraz z 

odsetkami w związku z nieuzupełnieniem wniosku, 

− 2 zaświadczenia płatnika składek, 

− 13 zaświadczeń o wynagrodzeniu, 

− 4 zaświadczenia o zatrudnieniu i wynagrodzeniu, 

− 31 not odsetkowych za śmieci, 

− 58 postanowień o zarachowaniu wpłat na podatki, 

− 27 informacji o wysokości nadpłat za śmieci,  

− 73 zawiadomienia o zmianie wysokości należności objętych tytułami wykonawczymi za 

podatki,  

− 287 upomnień za podatki,  

− 282 upomnienia za śmieci,  

− 37 wezwania do zapłaty za czynsz, 

− 99 tytułów wykonawczych za podatki, 

− 141 tytułów wykonawczych za śmieci,  

− 4 pozwów na czynsze, 

− 4 wpisy na hipotekę, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 46



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

47 
 

− 7 umorzenie odsetek i rozłożenie na raty, 

− 3 odroczenia terminu płatności zaległości podatkowej, 

− 1 postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania, 

− 21 zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach, 

− 4 zaświadczenia FUSR, 

− 1 086 decyzji podatkowych, 

− 43 zaświadczenia o powierzchni posiadanych gruntów. 

 

W roku 2020 Rada Gminy Wapno podjęła 49 uchwał, z tego 14 uchwał, które są aktami prawa 

miejscowego i zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Tematyka uchwał była następująca: 

− 7 uchwał, które dotyczyły planów i programów, 

− 18 uchwał, które dotyczyły spraw okołobudżetowych, 

− 8 uchwał, które dotyczyły podatków i opłat, 

− 3 uchwały, które dotyczyły nieruchomości, 

− 2 uchwały, które dotyczyły oświaty, 

− 11 uchwał pozostałych, dotyczących m. in. udzielenia Wójtowi absolutorium i wotum 

zaufania, rozpatrywania petycji, itp. 

 

Lp. 
Numer 

uchwały 
Data podjęcia 

Treść uchwały w 

sprawie 

Ogłoszenie 

w Dz. U. 

Woj. Wlkp. 

Uwagi 

1. XV/83/2020 11 luty 2020 r. określenia zasad i 
trybu 
przeprowadzania 
konsultacji 
społecznych z 
mieszkańcami Gminy 
Wapno 

18.02.2020.  

2. XV/84/2020 
 

11 luty 2020 r. Programu opieki nad 
zwierzętami 
bezdomnymi oraz 
zapobiegania 
bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy 
Wapno w 2020 roku 

18.02.2020.  

3. XV/85/2020 11 luty 2020 r. przekazania do 
Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w 
Poznaniu skargi 
Prokuratora 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 47



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

48 
 

Lp. 
Numer 

uchwały 
Data podjęcia 

Treść uchwały w 

sprawie 

Ogłoszenie 

w Dz. U. 

Woj. Wlkp. 

Uwagi 

Rejonowego w 
Wągrowcu na 
uchwałę Nr 
XIV/89/2016 Rady 
Gminy Wapno z dnia 
27 czerwca 2016 r. 
w sprawie uchwalenia 
Regulaminu 
Utrzymania Czystości i 
Porządku na terenie 
Gminy Wapno oraz 
udzielenia odpowiedzi 

na skargę 

4. XV/86/2020 11 luty 2020 r. metody ustalenia 

opłaty za 

gospodarowanie 

odpadami 

komunalnymi oraz 

stawki opłaty 

18.02.2020. Nieistotne 

naruszenie 

zasady 

spójności-

RIO Poznań 

5. XV/87/2020 11 luty 2020 r. określenia wzoru 
deklaracji o wysokości 
opłaty za 
gospodarowanie 
odpadami 
komunalnymi, 
składanej przez 
właściciela 
nieruchomości 
zamieszkałej oraz 
warunków i trybu 
składania deklaracji za 
pomocą środków 

komunikacji 

elektronicznej 

18.02.2020.  

6. XV/88/2020 11 luty 2020 r. wprowadzenia zmian 

do budżetu na 2020 

rok 

  

7. XVI/89/2020 
 

28 kwiecień 
2020 r. 
 

powołania doraźnej 
Komisji Statutowej 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 48



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

49 
 

Lp. 
Numer 

uchwały 
Data podjęcia 

Treść uchwały w 

sprawie 

Ogłoszenie 

w Dz. U. 

Woj. Wlkp. 

Uwagi 

oraz trybu 

opracowania nowego 

statutu Gminy Wapno 

8. XVI/90/2020 
 

28 kwiecień 
2020 r. 
 

udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi 

Wągrowieckiemu 

  

9. XVI/91/2020 
 

28 kwiecień 
2020 r. 
 

wprowadzenia zmian 

do budżetu na 2020 

rok 

  

10. XVI/92/2020 
 

28 kwiecień 
2020 r. 
 

nieodpłatnego 

nabycia 

nieruchomości 

  

11. XVI/93/2020 
 

28 kwiecień 
2020 r. 
 

zmiany uchwały Nr 
XV/86/2020 Rady 
Gminy Wapno z dnia 
11 lutego 2020 r w 
sprawie 
metody ustalenia 

opłaty za 

gospodarowanie 

odpadami 

komunalnymi oraz 

stawki opłaty 

  

12. XVI/94/2020 
 

28 kwiecień 
2020 r. 
 

rozpatrzenia petycji   

13. XVII/95/2020  25 maj 2020 r. 
 

wprowadzenia zmian 

do budżetu na 2020 

rok 

  

14. XVII/96/2020  25 maj 2020 r. 
 

przekazania do 
Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w 
Poznaniu skargi 
Prokuratora 
Rejonowego w 
Wągrowcu na 
uchwałę nr 
XXXIX/193/2018 Rady 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 49



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

50 
 

Lp. 
Numer 

uchwały 
Data podjęcia 

Treść uchwały w 

sprawie 

Ogłoszenie 

w Dz. U. 

Woj. Wlkp. 

Uwagi 

Gminy Wapno z dnia 
27 września 
2018 r. w sprawie 

Regulaminu 

dostarczania wody i 

odprowadzania 

ścieków na terenie 

Gminy Wapno. 

15. XVIII/97/2020 15 czerwiec 
2020 r. 
 

wprowadzenia zmian 

do budżetu na 2020 

rok. 

  

16. XIX/98/2020 23 czerwiec 
2020 r. 
 

udzielenia Wójtowi 

Gminy Wapno wotum 

zaufania 

  

17. XIX/99/2020 23 czerwiec 
2020 r. 
 

zatwierdzenia 

sprawozdania 

finansowego za 2019 

rok. 

  

18. XIX/100/2020 23 czerwiec 
2020 r. 
 

udzielenia Wójtowi 

Gminy Wapno 

absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 

2019 rok 

  

19. XIX/101/2020 23 czerwiec 
2020 r. 
 

Zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Wapno na lata 

2020-2030 

  

20. XIX/102/2020 23 czerwiec 
2020 r. 
 

Wprowadzenia zmian 

do budżetu na 2020 

rok 

  

21. XIX/103/2020 23 czerwiec 
2020 r. 
 

określenia średniej 

ceny jednostek paliwa 

w gminie na rok 

szkolny 2020/2021 

01.07.2020.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 50



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

51 
 

Lp. 
Numer 

uchwały 
Data podjęcia 

Treść uchwały w 

sprawie 

Ogłoszenie 

w Dz. U. 

Woj. Wlkp. 

Uwagi 

22. XIX/104/2020 23 czerwiec 
2020 r. 
 

regulaminu 
określającego zasady i 
tryb korzystania z sal 
sportowych i siłowni 
stanowiących 
własność gminy 
Wapno, przekazanych 
w trwały zarząd 
Szkole Podstawowej 
im. Adama 
Mickiewicza 
w Wapnie 

01.07.2020.  

23. XX/105/2020 
 

24 wrzesień 
2020 r. 
 

zmieniająca uchwałę 
w sprawie powołania 
doraźnej Komisji 
Statutowej oraz trybu 
opracowania nowego 
statutu Gminy Wapno 

  

24. XX/106/2020 
 

24 wrzesień 
2020 r. 
 

Zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Wapno na lata 

2020-2030 

  

25. XX/107/2020 
 

24 wrzesień 
2020 r. 
 

Wprowadzenia zmian 

do budżetu na 2020 

rok 

  

26. XX/108/2020 
 

24 wrzesień 
2020 r. 
 

Rozpatrzenia petycji   

27. XXI/109/2020 
 

22 październik 
2020 r. 
 

Uchwalenia 

„Rocznego Programu 

Współpracy Gminy 

Wapno z 

organizacjami 

pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami, o 

których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 51



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

52 
 

Lp. 
Numer 

uchwały 
Data podjęcia 

Treść uchwały w 

sprawie 

Ogłoszenie 

w Dz. U. 

Woj. Wlkp. 

Uwagi 

działalności pożytku 

publicznego i o 

wolontariacie na 2021 

rok 

28. XXI/110/2020 
 

22 październik 
2020 r. 
 

Zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Wapno na lata 

2020-2030 

  

29. XXI/111/2020 
 

22 październik 
2020 r. 
 

Wprowadzenia zmian 

do budżetu na 2020 

rok 

  

30. XXI/112/2020 
 

22 październik 
2020 r. 
 

Ustalenia stawek 

podatku od środków 

transportowych 

30.10.2020.  

31. XXI/113/2020 
 

22 październik 
2020 r. 
 

Ustalenia stawek 

podatków od 

nieruchomości 

30.10.2020.  

32. XXI/114/2020 
 

22 październik 
2020 r. 
 

Zmieniająca uchwałę 

w sprawie 

zatwierdzeni planu 

pracy Komisji 

Rewizyjnej na rok 

2020 

  

33. XXI/115/2020 
 

22 październik 
2020 r. 
 

ustalenia wysokości 
ekwiwalentu dla 
członków 
Ochotniczych Straży 
Pożarnych 
Gminy Wapno 
biorących udział w 
działaniach 
ratowniczych lub 
szkoleniu pożarniczym 
organizowanym 
przez Państwową 

Straż Pożarną lub 

Gminę Wapno 

30.10.2020.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 52



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

53 
 

Lp. 
Numer 

uchwały 
Data podjęcia 

Treść uchwały w 

sprawie 

Ogłoszenie 

w Dz. U. 

Woj. Wlkp. 

Uwagi 

34. XXI/116/2020 
 

22 październik 
2020 r. 
 

Udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi 

Wągrowieckiemu 

  

35. XXII/117/202

0 

25 listopad 
2020 r. 
 

uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 
i Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 

2021 dla Gminy 

Wapno. 

  

36. XXII/118/202

0 

25 listopad 
2020 r. 
 

wyrażenia zgody na 
sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej 
nieruchomości 
gruntowej 
stanowiącej własność 
Gminy Wapno z 
przeznaczeniem na 
poprawienie 
warunków 
zagospodarowania 
nieruchomości 

przyległej 

  

37. XXII/119/202

0 

25 listopad 
2020 r. 
 

Zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Wapno na lata 

2020-2030 

  

38. XXII/120/202

0 

25 listopad 
2020 r. 
 

Zmian do budżetu na 

2020 rok 

  

39. XXIII/121/202

0 

28 grudzień 

2020 r. 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Wapno na lata 2021-

2030 

  

40. XXIII/122/202

0 

28 grudzień 

2020 r. 

Budżetu Gminy 

Wapno na 2021 rok 

12.01.2021.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 53



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

54 
 

Lp. 
Numer 

uchwały 
Data podjęcia 

Treść uchwały w 

sprawie 

Ogłoszenie 

w Dz. U. 

Woj. Wlkp. 

Uwagi 

41. XXIII/123/202

0 

28 grudzień 

2020 r. 

Wprowadzenia zmian 

do budżetu na 2020 

rok 

  

42. XXIII/124/202

0 

28 grudzień 

2020 r. 

zasad zwrotu kosztów 
podróży służbowych 
radnym Gminy 
Wapno oraz 
określenia stawki za 
1 km przysługującej 
radnemu za przejazd 
w podróży służbowej 
samochodem nie 
będącym własnością 
gminy 

  

43. XXIII/125/202

0 

28 grudzień 

2020 r. 

Zatwierdzenia planu 

pracy Komisji 

Rewizyjnej na rok 

2021 

  

44. XXIII/126/202

0 

28 grudzień 

2020 r. 

Zatwierdzenia planu 

pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji na 

rok 2021 

  

45. XXIII/127/202

0 

28 grudzień 

2020 r. 

Zatwierdzenia planu 

pracy Komisji 

Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego oraz 

Komisji Samorządowej 

i Spraw Społecznych 

na rok 2021 

  

46. XXIII/128/202

0 

28 grudzień 

2020 r. 

Zatwierdzenia planu 

pracy Rady Gminy 

Wapno na rok 2021 

  

47. XXIII/129/202

0 

28 grudzień 

2020 r. 

wysokości opłat za 
korzystanie z 
wychowania 
przedszkolnego 
uczniów objętych 
wychowaniem 

08.01.2021  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 54



RAPORT O STANIE GMINY WAPNO ZA 2020 ROK 

55 
 

Lp. 
Numer 

uchwały 
Data podjęcia 

Treść uchwały w 

sprawie 

Ogłoszenie 

w Dz. U. 

Woj. Wlkp. 

Uwagi 

przedszkolnym oraz 

całkowitego 

zwolnienia z opłat 

48. XXIII/130/202

0 

28 grudzień 

2020 r. 

Metody ustalenia 

opłaty za 

gospodarowanie 

odpadami 

komunalnymi oraz 

stawki opłaty 

08.01.2021.  

49. XXIII/131/202

0 

28 grudzień 

2020 r. 

wyrażenia zgody na 
dzierżawę, na okres 
29 lat oraz 
odstąpienia od 
przetargowego trybu 
zawarcia umowy 

dzierżawy 

nieruchomości 

gruntowej 

stanowiącej własność 

Gminy Wapno 

  

Źródło: Opracowanie własne - Urząd Gminy Wapno 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA3359F-A471-4449-93E9-785A148C3F99. Podpisany Strona 55


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2021-05-26T22:00:00+0000
	62-120 Wapno Wielkopolskie Polska
	Maciej Kędzierski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




